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تورم سلامت

داشتن آمار در بحث برنامه‌ریزی اصولی یک ضرورت 
است. اما برخی مواقع این آمار هشداری بر ناصحیح 
بودن یک روش و تأکیدی بر اصلاح آن است. نرخ تورم 
آذر ماه در حالی اعلام شد که پایین‌ترین نرخ تورم ماهانه 
از ابتدای امسال در بخش بهداشت و درمان بوده و طی 
یک ماه  تورم 8/8 درصدی را ثبت کرد که عجیب و کم 

سابقه است. 
بر اساس این گزارش، نرخ تورم سالانه نیز در آذرماه به 
رقم ۴۵ درصد رسیده است که نسبت به ماه قبل یک 
درصد افزایش دارد. در این میان تورم بخش بهداشت و 
درمان رقم عجیبی را ثبت کرد تورمی که نشانه اصلی 
آن سلامت مردم است. افزایش قیت دارو درمان در تورم 
ماهانه جایی نگران‌کننده است که با افزایش نرخ درمان 
برخی بیماری‌ها بعد از پشت سر گذاشتن پاندمی کرونا 
اهمیت درمان دو چندان پیدا کرده است. با این حال 
بخش بهداشت و درمان تورم سنگینی را تجربه کرده 
و نرخ تورم ماهانه در بهداشت و درمان به 8/8 درصد 

رسیده که کم سابقه است. 
تورم سنگین بخش بهداشت و درمان در شرایطی است 
که مسئولان این بخش پس از حذف ارز ۴۲۰۰ وعده 
داده بودند که با اجرای طرح دارویار، مانع افزایش 
قیمت‌ها و فشار به مردم در این بخش شوند، ولی با 
وجود وعده‌های مطرح شده، علاوه بر کمبود برخی 
 اقلام دارویی، شاهد رشد عجیب هزینه‌ها در این بخش 

بوده‌ایم. 
به این ترتیب تورم ماهانه در بخش بهداشت و درمان به 
8/8 درصد رسید که به معنای رشد حدود 9 درصدی 
هزینه‌ها طی یک ماه گذشته از ابتدا تا انتهای آذرماه 
است. به این ترتیب تورم این بخش با فاصله زیاد بیش از 

تورم ماهانه دیگر بخش‌هاست. 
همچنین تورم نقطه به نقطه بهداشت و درمان نیز به 
9/۵1 درصد رسید که به معنای رشد حدود ۵۲ درصدی 
قیمت کالاها و خدمات در بخش بهداشت و درمان در 
آذر امسال نسبت به آذر سال قبل است. تورمی که 
می‌تواند سامت مردم را تحت‌تأثیر قرار دهد و آثار 

جبران‌ناپذیری بر جای می‌گذارد. 3

مدیرکل امورمالیاتی فارس:

صد درصد درآمد 
مالیاتی پیش‌بینی 
شده استان محقق 

شده است
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 معاون سیاسی وزارت امور خارجه: 
حمایت از حقوق بشر و مبارزه 

با تروریسم قدرت‌های غربی 
اصالت ندارد

ایسنا- علی باقری، معاون سیاسی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در سفر 
به داکا با عبدالکلام عبدالمومن، وزیر امور 

خارجه بنگلادش دیدار و گفت‌وگو کرد...

دلیل افزایش قیمت خودرو از نظر وزیر صنعت؛ 

صفحه 5دلار مقصر است

وزیر کشور:
امروز از بحران جمعیتی رنج 

می‌بریم
احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه مراسم 
گرامیداشت روز ثبت احوال و رونمایی از پایگاه 
اطلاعات خانوار با اشاره به ایام فاطمیه گفت: 
در بیان مقام زن باید به وجود حضرت فاطمه 

2زهرا )س( مراجعه کنیم که ملاحظه...

مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره 
کننده هسته‌ای ایران: 

غرب درباره برنامه هسته‌ای 
ایران دروغ می‌گوید

ایسنا- محمد مرندی، کارشناس و مشاور 
رسانه‌ای تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران 
در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: 

اگر ایران به دنبال سلاح هسته‌ای... 2
تی
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شهردار منطقه یک شیراز تشریح کرد: 
3 لایروبی به‌موقع مسیر آب‌های سطحی

به‌مناسبت 5 دی‌ماه روز ایمنی؛

تصمیمات لرزان 
برای گسل‌ها

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز خبر داد:
37درآمدهای پایدار در بخش ارائه خدمات شهری هزینه می‌شود

آزادی ۱۴ ماهیگیر پس از ۸ سال 
اسارت در سومالی

صداوسیما- پس از ۸ سال ۱۴ ماهیگیر ایرانی با 
تلاش‌های دیپلماتیک وزارت امور خارجه از اسارت 
یکی از گروه‌های تروریستی در سومالی آزاد شدند و 

شب گذشته به وطن بازگشتند.
این افراد که از اهالی شهر‌های مختلف استان 
سیستان و بلوچستان هستند؛ در سال ۱۳۹۴ در 
آب‌های بین‌المللی در نزدیک کشور آفریقایی 
سومالی به اسارت گروه تروریستی الشباب درآمدند.

این شهروندان ایرانی پس از آزادی از موگادیشو 
پایتخت سومالی از طریق یکی از خطوط هوایی 
در حال بازگشت به تهران هستند این افراد پس 
از مدت‌ها رایزنی وزارت امور خارجه و نمایندگی 
جمهوری اسامی ایران در کشور آفریقایی کنیا 
در تعامل با مسئولان دولتی، رؤسای قبایل و ریش 

سفیدان سومالی آزاد شدند.

دانشگاه‌های ما می‌توانند پذیرای 
دانشجویان دختر افغان باشد

ایسنا- مهدی اسماعیلی، عضو کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس شورای اسامی با اشاره به 
اقدام طالبان در خصوص منع تحصیل دختران 
در دانشگاه، بیان کرد: در دنیای امروز که عصر 
دانش و انفجار اطلاعات است لزوماً زندگی امروز 
و آینده به طرف دانش سوق پیدا می‌کند. زندگی 
بدون بهره‌مندی از داده‌های علمی سخت خواهد 
شد. حدود نصف جمعیت جهان را زنان تشکیل 
داده و لازم است که زمینه تحصیل همه دانش 
 آموزان به ویژه دختران را در تمام سطوح تحصیلی 

فراهم کرد.
وی ادامه داد: به عنوان یکی از اصول حقوق بشر زنان 
باید بتوانند تحصیل کرده و به مراتب عالی علمی 
دست یابند. به این موضوع باید به عنوان یک منشور 

حقوق بشر توجه شود. 
متأسفانه در کشور افغانستان با روی کار آمدن 
طالبان ممانعت از تحصیل دختران صورت گرفته 
که کاملًا مغایر با کنوانسیون‌های حقوق بشری 
است. تأکید ما بر این است در کشور افغانستان 
سریعاً یک تجدید نظری از سوی حاکمیت نسبت به 
منع تحصیل دختران صورت گیرد و زمینه تحصیل 
دختران را فراهم کنند. این حق طبیعی زنان است 

که دانش‌افزایی داشته باشند.
نماینده مردم میانه در مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: در صورتی که طالبان نسبت به توصیه‌های 
حقوق بشری بی‌توجه بوده ونسبت به تحصیل زنان 
تمکین نکند این ظرفیت در دانشگاه‌های کشور ما 
وجود دارد. کشور ما امروز پذیرای میلیون ها نفر 
از افغانی‌ها است. جمعیت قابل توجه ای از دانش 
آموزان و دانشجویان در کشور ما مشغول به تحصیل 
هستند. ما در راستای حس انسان دوستی متناسب 
با ظرفیت مدارس و دانشگاه‌های کشور پذیرای 
دانشجویان دختر افغانی خواهیم بود که محروم از 

تحصیل شده و علاقه‌مند به ادامه تحصیل هستند.

قابل توجه مشترکین محترم دولتی 
و خصوصی روزنامه سبحان

بدین وسیله به اطلاع می‌رساند ارائه فاکتور 
چاپ آگهی و آبونمان اشتراک توسط نماینده 
قانونی روزنامه با معرفی‌نامه ممهور به مهر 
روزنامه انجام می‌شود و واریز مطالبات آن نهاد 
صرفاً به شماره حساب جاری 0100044440001 
بانک صنعت و معدن به نام مؤسسه فرهنگی 
هنری دنیای اندیشه سبحان قابل پذیرش 

است.

نخستین خودروهای وارداتی وارد 
کشور شد

 

ایرنا- نخستین محموله خودروهای وارداتی روز گذشته 
از طریق بندر لنگه وارد کشور شد که به‌زودی در بازار 
عرضه می‌شود. این خودروها باید برای قیمت‌گذاری در 

بورس کالا عرضه شوند.
پیش‌تر سید رضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت با تأکید بر اینکه اولویت ما واردات خودروهای 
اقتصادی است، اظهار داشت: ثبت سفارش خودرو در 
هفته‌های گذشته انجام شده و نخستین خودروهای 

وارداتی به‌زودی وارد کشور می‌شود.
بررسی‌ها از تبلیغات محیطی برخی شرکت‌های 
واردکننده خودرو و همچنین گفت‌وگو با مطلعین بازار 
حاکی است، تاکنون حضور خودروهای ایتالیایی، ژاپنی، 
کره‌ای و برخی خودروهای چینی در کشور قطعی شده 
و به عنوان نخستین خودروهای وارداتی راه به خیابان‌ها 

پیدا می‌کنند.
واردات خودرو از سال ۱۳۹۷ تاکنون ممنوع شده بود 
که در اردیبهشت‌ماه امسال آزادسازی واردات خودرو در 
جلسه دولت سیزدهم تصویب شد. حالا نخستین محموله 

خودروها وارد کشور شده است.

وزیر ارشاد: 
برای جشنواره فیلم فجر نگرانی نداریم

 
فارس- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی درباره ادعاهای عده‌ای مبنی بر تحریم جشنواره 
فیلم فجر امسال گفت: در جشنواره سینما حقیقت هم 
همین حرف‌ها زده می‌شد ولی کلًا ۸ فیلم از جشنواره 

پس گرفته شد و بیش از ۵۰۰ فیلم به جشنواره رسید.
وی افزود: این بهترین جشنواره ما است و از نظر کمیت و 
کیفیت نسبت به سال گذشته بسیار ارتقا پیدا کرده است. 
مرکز حوزه سینمای تجربه ما نیز بهترین کارها را تولید 
کرده و بخش‌های مردمی کارهای عالی تولید کردند که 

من در روزهای گذشته چند مورد از آن‌ها را دیدم. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی خاطرنشان کرد: ما برای 
جشنواره فیلم فجر نگرانی نداریم و همه اهالی فرهنگ 
و هنر به جشنواره به عنوان فصل نشاط و پویایی جامعه 

هنری کشور نگاه می‌کند.

رئیس اطلاعات نظامی اوکراین:

 ایران به روسیه موشک نداده است

رئیس سازمان ثبت احوال کشور:

۵۰ میلیون کارت هوشمندملی برای ایرانیان صادر شده است

فارس- کریلو بودانف، رئیس سازمان اطلاعات 
نظامی اوکراین در گفت‌وگو با روزنامه آمریکایی 
»نیویورک‌تایمز« تصریح کرد که جمهوری 
 اسلامی ایران موشک‌های کروز به روسیه انتقال

نداده است.
اظهارات این مقام اوکراینی در حالی مطرح شده 
است که در هفته‌ها و ماه‌های اخیر اوکراین و 
متحدان غربی این کشور به ویژه ایالات متحده 
آمریکا مدعی مشارکت ایران با روسیه در جنگ 
اوکراین از طریق عرضه پهپادهای انتحاری شده‌اند.
با این حال مقام‌های جمهوری اسامی بارها 

اتهامات غرب را رد کرده‌اند و در جدیدترین این 
موارد، »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد که ایران 
هیچ‌گونه تجهیزات نظامی برای هیچ طرفی جهت 
استفاده در جنگ اوکراین صادر نکرده و همواره به 
تمامیت ارضی کشورها و از جمله اوکراین احترام 

گذاشته است.
بودانف در مصاحبه خود تصریح کرد که از ماه 
اکتبر به طور تخمینی، ارتش روسیه هر ۱۰ روز، 
زیرساخت‌های انرژی اوکراین را با موشک و پهپاد 
بمباران کرده است و در هر حمله از حدود ۷۵ 

موشک کروز استفاده کرده است.
وی همچنین مدعی شد از آن‌جایی که مسکو 
ظرفیت پر کردن مجدد زرادخانه موشکی خود را 
ندارد، تلاش می‌کند تا از تهران موشک دریافت 
کند و در عوض دانش علمی خود را در صنایع 

نظامی با ایران به اشتراک بگذارد.
رئیس اطلاعات نظامی اوکراین با این حال تأکید 
کرد که جمهوری اسامی هیچ موشک کروزی در 

اختیار ایران قرار نداده است.
وی در این زمینه گفت: »ایران به دلایل قابل 
درک برای انجام این کار عجله‌ای ندارد زیرا به 

محض آن‌که روسیه اولین موشک‌ها را پرتاب کند، 
تحریم‌ها افزایش خواهد یافت«.

بودانف با این حال ادامه داد که طبق قراردادی که 
تابستان امسال منعقد شد، روسیه یک‌هزار و 700 
پهپاد انتحاری شاهد از ایران خریداری کرد که در 

بسته‌های جداگانه به این کشور عرضه می‌شود.
اوکراین مدعی است که روسیه تا به امروزف حدود 
540 پهپاد را برای هدف قرار دادن زیرساخت‌های 
انرژی اوکراین مورد استفاده قرار داده است که اکثر 
این پهپادها توسط نیروی پدافند هوایی اوکراین 

ساقط شده است.

ایرنا- هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال کشور 
گفت: تا کنون ۵۰ میلیون کارت هوشمندملی برای 
ایرانیان صادر شده است و همچنین حدود ۶ 
میلیون نفر نیز باید برای دریافت کارت هوشمند 

ملی ثبت‌نام کنند.
رئیس سازمان ثبت احوال کشور در آیین 
گرامیداشت روز ملی ثبت احوال در جمع 
خبرنگاران در خصوص تعیین تکلیف کارت‌های 
هوشمند ملی معوق، افزود: وعده دادیم که ۱۰ 
میلیون کارت ملی هوشمند معوق را صادر کنیم 
و تا این لحظه هشت میلیون کارت ملی هوشمند 
تحویل شده است و الباقی نیز تا پایان سال انجام 

خواهد شد.
وی ادامه داد: اعتبار کارت‌های ملی که تا پایان 
سال ۱۴۰۳ و قبل از آن منقضی می‌شود، تا پایان 

۱۴۰۵ تمدید شده است.
رئیس سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه 
نخستین سری از کارت شناسه افراد فاقد شناسنامه 
رونمایی شد، گفت: این کارت‌ها به چند نفر از این 

افراد هم تحویل داده شد.
شهروندان نسبت به تعویض شناسنامه‌های قدیمی 

اقدام کنند
وی افزود: با توجه به اینکه شناسنامه‌های قدیمی 
دست‌نویس هستند، امکان جعل و سواستفاده 

وجود دارد، اما شناسنامه‌های جدید خیلی از 
آسیب‌های شناسنامه‌های قبلی را نخواهد داشت و 
از طرفی پایگاه‌های اطلاعات هویتی کشور تکمیل 
خواهد شد، به همین دلیل از شهروندان خواسته 
می‌شود نسبت به تعویض شناسنامه‌ها اقدام کنند.

وی در خصوص افراد فاقد شناسنامه نیز گفت: 
در دولت سیزدهم یکی از تاکیدات تعیین تکلیف 
افراد فاقد شناسنامه است و این افراد با اینکه 
مدت زیادی است در کشور زندگی می‌کنند، اما از 
خدمات اجتماعی محروم هستند. کارگر تأکید کرد: 
در تابستان امسال تخصیص شناسه واحد و طراحی 
و تولید کارت برای افراد فاقد شناسنامه آغاز شد و 

در حال حاضر اولین سری کارت این افراد طراحی 
شده که امروز به دست وزیر کشور رونمایی خواهد 
شد. رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: وزیر 
کشور طی نامه ای ابلاغ کردند تا این فرایند تسریع 
شود و آن هایی که بتوان را در ثبت احوال تعیین 

تکلیف کرد را انجام خواهیم داد.
از  حاصل  کودکان  به  شناسنامه  اعطای  ادامه 

ازدواج با اتباع خارجی
وی در خصوص اعطای شناسنامه به کودکان 
حاصل از ازدواج زنان ایرانی با اتباع خارجی نیز 
گفت: این موضوع کماکان مطابق قانون ازدواج زنان 

ایرانی با مردان خارجی در حال انجام است.

فارس- انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس ستاد بزرگداشت 
هفته زن و مقام مادر در نشست ستاد مرکزی بزرگداشت هفته 
بزرگداشت مقام زن و روز مادر خاطرنشان کرد: به دلیل فتنه‌های 
اخیر، مسئله حفظ و حراست از جایگاه و مقام زن در جامعه از اهمیت 
زیادی برخوردار است، بنابراین برنامه‌های امسال با هدف‌گذاری 
تشریح جایگاه و ارزش زن و صیانتی که در ایران و جهان باید از 

مسائل مربوط به حوزه زنان به عمل آید، تدوین شده است.
وی افزود: دشمن برای ترویج بی‌اخلاقی و از بین بردن حرمت زنان 
و نفوذ در خانواده‌های ایرانی، برنامه‌ریزی کرده است، بنابراین وظیفه 
داریم برای جلوگیری از این نفوذ و تحرکات دشمن در جهت آگاهی 
بخشی و بصیرت‌افزایی جامعه به ویژه زنان برنامه‌هایی را داشته 

باشیم که در مقابل نقشه‌های دشمن تاثیرگذار و اثربخش باشد.
در بخش بین‌المللی ضعیف هستیم

خزعلی با اشاره به حذف حق رأی ایران از کمیسیون مقام زنان 
جهان گفت: در ماه‌های اخیر تلاش شد تا این مسئله به یک چالش 
رسانه‌ای و سیاسی علیه نظام جمهوری اسلامی تبدیل شود. متأسفانه 
ما در بخش بین‌المللی ضعیف هستیم و نیروهای شاخصی را برای 

پاسخگویی به این قبیل تحرکات بین‌المللی نداریم. بنابراین ضروری 
است با همکاری سازمان ارتباطات اسامی و با تدارک برنامه‌های 
مناسب در ایام هفته زن، این هجمه را خنثی و در این خصوص 
برای زنان جامعه و مقامات سازمان ملل روشنگری کنیم و از حق 
ایران دفاع کنیم. خزعلی گفت: الگوهای ما در جهان اسام از سایر 
الگوهایی که توسط دنیای شرق و غرب ارائه می‌شود، متفاوت است 

و ایام هفته زن، فرصت مناسبی است که بتوانیم الگوی سومی را که 
نه در آن تحجّر و نه بی‌بندوباری وجود دارد، ارائه دهیم و این چالش 

را تبدیل به فرصت کنیم.
چالش را تبدیل به فرصت می‌کنیم

معاون رئیس‌جمهور تصریح‌کرد: جشنواره بانوی ایرانی را در بخش‌های 
فرهنگی و هنری با رویکرد معرفی الگوی سوم برگزار کردیم که قرار 
است در ایام هفته زن برگزیدگان آن جشنواره انتخاب و از آنان تقدیر 
به عمل آید. همچنین از بانوان برتر در دو بخش داخلی و خارجی 
تقدیر می شود که بخش خارجی از همکاری معاونت سیاسی ریاست 
جمهوری با حضور میهمانان خارجی برگزار می‌شود. وی با اشاره به 
این که همزمان با هفته زن، رویدادهایی برای گفتمان سازی زنان 
پیش‌بینی شده است یادآورشد: بعد از اغتشاشات اخیر، این برنامه‌ها 
برای بصیرت‌افزایی زنان ایرانی نسبت به فتنه‌های اخیر در تهران و 
استا‌ن‌ها به صورت هماهنگ تدارک دیده شده است. در سازمان‌ها و 
ارگان‌های مختلف کارهای ویژه انجام شده در حوزه زنان و همچنین 
بانوان موفق و نخبه سازمان خود را که می‌توانند الگو و سرمشقی 

برای زنان جامعه، باشند به این مرکز معرفی کنند.

معاون رئیس‌جمهور: 

دشمن برای از بین‌بردن حرمت زنان برنامه‌ریزی کرده است

صفحه3

شیراز میان دو گسل زلزله قرار دارد که رعایت اصول 
فنی در ساخت‌و‌سازها از بروز خسارت‌های فراوان ناشی 
از زلزله  جلوگیری می‌کند. 5 دی‌ماه روز ملی ایمنی 
نام‌گذاری شده است؛ روزی که مصادف است با بروز 
زلزله بم در سال 1382 که منجر به کشته شدن  بیش 

از 26هزار نفر در یک زلزله 6/6 ریشتری در ساعت 5 
صبح شد. کارشناسان می‌گویند کشور ایران به‌عنوان 
سومین کشور بلاخیز در جهان شناخته شده است؛ 
به‌طوری که همواره در معرض بلایایی طبیعی و انسانی 

صفحه 3نظیر سیل، زلزله قرار دارد. زلزله...

احتمال تصویب بودجه سه دوازدهم در مجلس:

پیشنهاد مدل پلکانی معکوس 
برای افزایش حقوق‌ها 

صفحه3در سال 1402

استاندار فارس:

آورده متقاضیان مسکن ملی 
مسدود نشود


